

Agenda

ABENDUA 2021

Oporretan, zatoz Tabakalerara!

ERAKUSKETAK



Ira.10 > Urt. 09

ZIN EX

Gorputza eta arkitektura

📍 Erakusketa-aretoa, 1. solairua



Urr. 29 > Ots. 13

BEGO ANTÓN

Sorginak, txakurrak, elfoak eta beste errealitate fantastiko batzuk.

📍 Kutxa Kultur Artegunea, 0. Solairua



Ira. 10 > Urt. 23

CHRIS KRAUS

Pelikulak lehen eta gero

📍 Lau Paretia, 1. solairua



Urr. 21 > Ots. 27

SCALA

Bizitza happening

Maialen Lujanbio

📍 Eskailera nagusia, 1. solairua



Urr. 26 > Abe. 12

SIMÓNIDES
(ERNESTO MURILLO)

📍 Kutxa Kultur Plaza



Abe. 22 > Urt. 9

10:00-20:00
DREAM PAINTER

📍 2. solairua



Abe. 03

11:00-20:00
ARTISTA-LIBURUEN ERAKUSKETA

📍 Kutxa Kultur, 4. solairua



Abe. 01 > 30

ZUZENKO ARTEA
(SARA GALÁN)
Alkimia emozioetarako sormena

📍 Kutxa Kultur, 4. solairua

LABUR-LABUR

ZINEA

Az.01	19:00	Tristana , Luis Buñuel, Espainia-Frantzia-Italia, 1970, 96'
Og.02	19:00	Per Lucio , Pietro Marcello, Italia, 2021, 79'
Or.03	19:00	Zeru Horiek , Aizpea Goenaga, Espainia, 2005, 87'
Lr.04	16:00	Z70: Kontatzeko beste modu bat
Az.08	19:00	Le Charme discret de la bourgeoisie , Luis Buñuel, Frantzia-Espainia-Italia, 1972, 95'
Og.09	19:00	Manifestu filmiko feministak
Or.10	19:00	Erlauntza , Mireia Gabilondo, Espainia, 2020, JBAES, 92'
Lr.11	10:00	The Works and Days (of Tayoko Shiojiri in the Shiotani Basin) , C.W. Winter, Anders Edström, AEB, Suedia, Japonia, Erresuma Batua, 480'
Az.15	19:00	Le Fantôme de la liberté , Luis Buñuel, 1974
Og.16	19:00	Futura , Pietro Marcello, Francesco Munzi, Alice Rohrwacher, Italia, 105'
Or.17	19:00	Todo está oscuro , Ana Díez, Espainia-Kolonbia-Portugal-Kuba, 19997, 97'
Lr.18	19:00	Reportero , Bernardo Ruiz, Mexiko, 2012, 71'
Az.22	19:00	Ese oscuro objeto del deseo , Luis Buñuel, Frantzia-Espainia, 1977, 98'
Og.23	19:00	Cube , Vincenzo Natali, Kanada, 1997, 92'
Lr.25	19:00	El espíritu de la colmena , Víctor Erice, Espainia, 1973, 94'
Az.29	19:00	The Love Witch , Anna Biller, AEB, 2016, 120'
Og.30	19:00	O movimento das coisas , Manuela Serra, Portugal, 1985, 85'

BISITA GIDATUAK

Igandeak	17:30 18:30	Bego Antón. Sorginak, txakurrak, elfoak eta beste errealitate fantastiko batzuk.
Og. 09	18:00 19:00	Bisita solasaldia: Zin Ex. Gorputza eta arkitektura
Lr.11	11:00 12:30	Tabakalera ezagutu
Og.23	18:00 19:00	Bisita solasaldia. Chris Kraus: Pelikulak lehen eta gero

MUSIKA

Lr.04	21:00	JamRock Woman - Treesha + Eira + Revolutionary Brothers
Og.09	20:00	Donostia, Jazz Hiria. Musikeneko irakasleen kontzertua
Or.10	19:00	Musika dena eta eszena: Moondog Moondog
Ig.26	19:30	Bulego: "Erdian oraina"

FAMILIAK

Asteazkenak	18:00	ZUBIK
Igandeak	16:00	Familiantzako tailerrak "Izena duenak izana du"
As.07, 14	11:00	Itsaspeko gorria
Lr.11	17:00	Kameleoiak gara! Arte biziak. Bortusai uholdea
Lr.18	11:00	Kameleoiak gara! Arte lantegia. Pelikulak lehen eta gero
As.22-Urt.05		Neguko txokoak

HITZALDIAK ETA MINTEGIAK

Lr.11	19:00	Sare sozialak eta Influencerrak
As.14	19:00	Emakume artista garaikide garrantzitsuen zenbait lan hautatu berrikustea eta ahaztutako euskal emakume artisten ikusgarritasuna
Az.15	19:00	Chris Kraus eta Marti Manen solasaldian
Or.17	17:00	NANOzientzia-fikzioa

LANTEGIAK

Ostiralak	17:00	Harrotu ileak. Identitatea, harremanak eta gazteak
Lr.04	11:30	Irudien gainean (irakurri)
As.14 Az.15	17:00	Precious Plastic
As.14 Az.15	17:00	Juguetoria
Lr.18	10:00	HorKonpon. Konponketa lantegia
Lr.18	19:00	Dantza urbanoa Dantza-tu taldearekin
Ig.19	12:00	Sormena familian: marrazki bizidunetako pertsonaien marrazkia, morfoa eta psikologiak
Az.29	18:00	Atlas. (Diskoetarako) zigilu lantegia
As.28 Az.29 Og.30	10:00	Irudiak entzun

ANTZERKIA ETA DANTZA

Az.01	15:00	HIESaren aurkako eguna - Dantzagunea
Og.02	19:00	Drag eta kolonialismoa. Eragin koloniala dragaren estetikan
Or.03	19:00	ATALAK. Amaia Elizaran
Lr.11	19:00	Volver a verte

TOPAKETAK

Or.03	18:00	Xake Mate!
Lr. 11	19:00	Sare sozialak eta influencerrak
As. 14 - Lr. 18		Eginzaleak
Or.15	18:00	Artistaren liburuen erakusketa didaktikoa + mahai-ingurua "La rebelión del libro de artista. Idea + audacia. Luis Barrios"
Lr.16	18:00	Arte-makina: Zin Ex. Gorputza eta arkitektura
Og.16	10:00	Zinemaraaaa: Zinema-aretoa ireki da
Lr.17	18:00	Horkonpon (Repair cafe)
Or.17	18:00	Eta puntu! Guztiok trikotatzera
Lr.18	10:00	Eginzaleak Azoka

DEIALDIAK

Az. 01 >	2de0 deialdi iraunkorra
----------	-------------------------

AGENDA

OHARRA: Jarduerak aldaketak izan ditzakete COVID-

01 > 05 Astea

Az.01

Dantza

15:00-21:00
**HIESAREN
AURKAKO EGUNA -
DANTZAGUNEA**
📍 Plaza

Familiak

18:00-19:00 EU
ZUBIK
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

19:00-21:00 ES
**Fokua:
BUÑUEL (NOSFERATU)
TRISTANA**
Luis Buñuel, Espainia-
Frantzia-Italia, 1970,
96'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.02

Performancea

19:00-20:00 ES
**DRAG ETA
KOLONIALISMOA.
ERAGIN KOLONIALA
DRAGAREN
ESTETIKETAN**
Feña Celedón.
Norma Mor
📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00-21:00
VO IT, Azp. ES
**Fokua:
PIETRO MARCELLO**
Per Lucio, Pietro
Marcello, Italia, 2021,
79'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Zinea

20:00-21:30 ES
**DOKUMENTALA ETA
SOLASALDIA: "VOCES
SIN FRONTERAS"**
📍 Kutxa Kultur

Or.03

Lantegia

17:00-19:30
EU + ES + AR
**HARROTU ILEAK.
IDENTITATEA,
HARREMANAK ETA
GAZTEAK**
📍 Prisma

Topaketa

18:30-20:00 EU + ES
XAKE MATE!
📍 Medialab

Topaketa

19:00
**POESIA, IPUINA
ETA MUSIKA.
ARTELIBURU21**
📍 Kutxa Kultur

Dantza

19:00-20:30
ATALAK
Amaia Elizaran
📺 Sarrera / 📍 Patioa

Zinea

19:00-22:00 EU + ES
**Fokua:
EUSKAL EMAKUME
ZINEMAGILEAK I
ZERU HORIEK**
Aizpea Goenaga,
Espainia, 2005, 87'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.04

Topaketa

11:30-13:30 ES
**IRUDIEN GAINEAN
(IRAKURRI)**
Ros Boisier + Leo
Simoes
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

16:00 EU + ES
**Fokua:
ZINEMALDIA + PLUS
Z70: KONTATZEKO
BESTE MODU
BAT: DONOSTIA
ZINEMALDIAN
EMAKUMEEN
PRESENTZIAK,
ABSENTZIAK ETA
IRUDIKAPENAK
(1953-1978)**
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Musika

21:00-23:00
**JAMROCK WOMAN -
TRESHA + EIRA +
REVOLUTIONARY
BROTHERS**
📺 Sarrera
📍 Kutxa Kultur Kluba

Ig.05

Familiak

16:00-17:30 EU + ES
**FAMILIENTZAKO
TAILERRAK "IZENA
DUENAK IZANA DU"**
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur
Artegunea

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU
18:30-18:45 ES
**BEGO ANTÓN.
Sorginak, txakurrak,
elfoak eta beste
errealitate fantastiko
batzuk**
📺 Sarrera
📍 Kutxa Kultur
Artegunea

Zinea

19:00-20:00 ES
**DOKUMENTALA:
THE BASS OF WOMEN**
📍 Kutxa Kultur



JamRock Woman - Treasha + Eira + Revolutionary Brothers (2021/12/04)



Drag eta kolonialismoa (2021/12/02)

06 > 12 Astea

As.07

Familiak

11:00-12:00 EU
ITSASPEKO GORRIA
 Ane Zaldibar
 📺 Izen-ematea
 📍 Medialab

Az.08

Zinea

19:00-21:00
 VO FR, Sub ES
Fokua:
BUÑUEL (NOSFERATU)
LE CHARME DISCRET
DE LA BOURGEOISIE
 Luis Buñuel, Frantzia-
 Espainia-Italia, 1972,
 95'
 📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.09

Bisita gidatua

18:00-19:00 |
 19:00-20:00 EU + ES
BISITA SOLASALDIA.
Zin Ex. Gorputza eta
arkitekтура
 📺 Izen-ematea
 📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00
HASIERATIK ZINEMA
FEMINISTAREN
HISTORIAK
 Manifestu filmiko
 feministak
 64'
 📺 Sarrera / 📍 Zinea

Musika

20:00-21:00
DONOSTIA, JAZZ HIRIA
MUSIKENEO
IRAKASLEEN
KONTZERTUA
 📺 Sarrera / 📍 Kutxa
 Kultur Kluba

Or.10

Lantegia

17:00-19:00
 EU + ES + AR
HARROTU ILEAK.
IDENTITATEA,
HARREMANAK ETA
GAZTEAK
 📍 Artisten Gunea

Musika

19:00-20:00
MUSIKA DENA ETA
ESZENA: MOONDOG
MOONDOG
 Ensemble O
 📺 Sarrera / 📍 Z aretoa

Zinea

19:00
Fokua:
EUSKAL EMAKUME
ZINEMAGILEAK I
ERLAUNTZA
 Mireia Gabilondo,
 Espainia, 2020, 92'
 📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.11

Bisita gidatua

11:00-12:00 EU
 12:30-13:30 ES
TABAKALERA
EZAGUTU
 📍 Informazio puntua

Familiak

17:00-18:00 EU
KAMELEOIAK GARA!
Arte biziak.
Bortusai uholdea
 Marina Suarez,
 Peru Galbete
 📺 Sarrera / 📍 Z aretoa

Antzerkia

19:00-20:30 ES
VOLVER A VERTE
 📺 Sarrera
 📍 Kutxa Kultur Kluba

Zinea

10:00-14:00
 16:00-20:00
Fokua:
ESKOLATIK
THE WORKS AND DAYS
 Aurkezpena: C.W.
 Winter.
 📺 Sarrera / 📍 Zinea

Mahai-ingurua

19:00-20:30
SARE SOZIALAK ETA
INFLUENCERRAK
 📺 Izen-ematea
 📍 Kutxa kultur

Ig.12

Familiak

16:00-17:30 EU + ES
FAMILIENTZAKO
TAILERRAK "IZENA
DUENAK IZANA DU"
 📺 Izen-ematea
 📍 Kutxa Kultur
 Artegunea

Zinea

17:00-19:00 EU + ES
ZINE FORUM
FILOSOFIKOA
 📺 Izen-ematea
 📍 Kutxa Kultur

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU |
 18:30-18:45 ES
BEGO ANTÓN.
Sorginak, txakurrak,
elfoak eta beste
errealitate fantastiko
batzuk
 📺 Izen-ematea
 📍 Kutxa Kultur
 Artegunea



Musika dena eta eszena: Moondog Moondog
 (2021/12/10)



Erlauntza (2021/12/10)

As.14

14-18

Topaketa

EGINZALEAK

Izen-ematea
Medialab

Familiak

11:00-12:00 EU
ITSASPEKO GORRIA
Ane Zaldibar
Izen-ematea
Medialab

Bilera

17:00-20:00
2DEO
ESPERIMENTAZIO
TALDEA
2deo

Lantegia

17:00-20:00 EU + ES
JUGUETORIA
Izen-ematea
Medialab

Lantegia

17:00-20:00 EU + ES
PRECIOUS PLASTIC
Izen-ematea
Medialab

Hitzaldia

19:00-20:00 ES
EMAKUME ARTISTA
GARAIIKIDE
GARRANTZITSUEN
ZENBAIT LAN
HAUTATU
BERRIKUSTEA ETA
AHAZTUTAKO EUSKAL
EMAKUME ARTISTEN
IKUSGARRITASUNA
Izen-ematea
Kutxa Kultur

Az.15

Lantegia

17:00-20:00 EU + ES
JUGUETORIA
Izen-ematea
Medialab

Lantegia

17:00-20:00 EU + ES
PRECIOUS PLASTIC
Izen-ematea
Medialab

Familiak

18:00-19:00 EU
ZUBIK
Izen-ematea
Medialab

Topaketa

18:00-20:00
ARTISTAREN LIBURUEN
ERAKUSKETA
DIDAKTIKOA + MAHAI-
INGURUA "LA REBELIÓN
DEL LIBRO DE ARTISTA.
IDEA + AUDACIA.
Luis Barrios
Kutxa Kultur Plaza

Hitzaldia

19:00-20:00
CHRIS KRAUS ETA MARTI
MANEN SOLASALDIAN
Online

Zinea

19:00
Fokua:
BUÑUEL (NOSFERATU)
EL FANTASMA DE LA
LIBERTAD
Luis Buñuel, Frantzia,
1974, 103'
Sarrera / Zinea

Og.16

16-17

Topaketa

10:00-13:00
ZINEMARAAAAA:
ZINEMA-ARETOA
IREKI DA
Izen-ematea
Zinea

Ikastaroa

18:00-20:00 ES
ARTE-MAKINA:
ZIN EX. GORPUTZA ETA
ARKITEKTURA
Izen-ematea
Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00-21:30
JB IT, Azp. ES
Fokua:
PIETRO MARCELLO
FUTURA
Pietro Marcello,
Francesco Munzi, Alice
Rohrwacher, Italia, 105'
Sarrera / Zinea

Or.17

Lantegia

17:00-19:00
EU + ES + AR
HARROTU ILEAK.
IDENTITATEA,
HARREMANAK ETA
GAZTEAK
Artisten Gunea

Hitzaldia

17:00-18:30 EU
NANOZIENTZIA-
FIKZIOA
Izen-ematea
Kutxa Kultur

Topaketa

18:00-20:00 EU + ES
ETA PUNTU! GUZTIOK
TRIKOTATZERA
Joseba Zabaleta
Izen-ematea
Medialab

Topaketa

18:00-19:30 EU + ES
HORKONPON
(REPAIS CAFE)
Izen-ematea
Medialab

Zinea

19:00
Fokua:
EUSKAL EMAKUME
ZINEMAGILEAK I
TODO ESTÁ OSCURO
Ana Diez, Espainia-
Kolonbia-Portugal-
Kuba, 1997, 97'
Sarrera / Zinea

Lr.18

Lantegia

10:00-14:00 EU + ES
HORKONPON
KONPONKETA
Medialab

Azoka

10:00-20:00 EU + ES
EGINZALEAK AZOKA
Mixtoa
Medialab

Familiak

11:00-12:30 EU + ES
KAMELEOIAK GARA!
Arte lantegia. Pelikulak
lehen eta gero.
Izen-ematea
Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00-21:00 ES
GUTUN ZURIA: CHRIS
KRAUS
REPORTERO
Bernardo Ruiz, Mexiko,
2012, 71'
Sarrera / Zinea

Lantegia

19:00-20:30 EU + ES:
DANTZA URBANOA
DANTZA-TU
TALDEAREKIN
Izen-ematea
Kutxa Kultur

Ig.19

Lantegia

12:00-13:30 ES
SORMENA FAMILIAN:
MARRAZKI
BIZIDUNETAKO
PERTSONAIEN
MARRAZKIA, MORFOA
ETA PSIKOLOGIAK
Izen-ematea
Kutxa Kultur

Familiak

16:00-17:30 EU + ES
FAMILIENTZAKO
TAILERRAK "IZENA
DUENAK IZANA DU"
Izen-ematea
Kutxa Kultur
Arteguna

Zinea

17:00-19:00 EU + ES
ZINE FORUM
FILOSOFIKOA
Izen-ematea
Kutxa Kultur

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU
18:30-18:45 ES
BEGO ANTÓN.
Sorginak, txakurrak,
elfoak eta beste
errealitate fantastiko
batzuk
Izen-ematea
Kutxa Kultur
Arteguna

Az.22

22-05

Familiak

10:00-11:30
12:00-13:00 EU
NEGUKO TXOKOAK
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Familiak

18:00-19:00 EU
ZUBIK
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

19:00
Fokua:
BUÑUEL (NOSFERATU)
ESE OSCURO OBJETO DEL DESEO
Luis Buñuel, Frantzia-
Espainia, 1977, 98'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.23

Bisita gidatua

18:00-19:00 EU + ES
19:00-20:00 EU + ES
BISITA SOLASALDIA.
CHRIS KRAUS:
PELIKULAK LEHEN ETA GERO
📺 Izen-ematea
📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00
Fokua:
**JATORRIZKO SOINU-
BANDA**
CUBE
Vicenzo Natali, Kanada,
1997, 92' Montefuji-
ren soinu-banda
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.25

Zinea

19:00-21:00 JB IT,
Azp ES
Fokua:
PIETRO MARCELLO
EL ESPÍRITU DE LA COLMENA
Victor Erice, Espainia,
1973, 94'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Ig.26

Familiak

16:00-17:30 EU + ES
FAMILIENTZAKO
TAILERRAK "IZENA
DUENAK IZANA DU"
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur
Artegunea

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU
18:30-18:45 ES
BEGO ANTÓN.
Sorginak, txakurrak,
elfoak eta beste
errealitate fantastiko
batzuk
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur
Artegunea

Musika

19:30
BULEGO "ERDIAN
ORAINA" DISKOA
AURKEZTEN DU
📺 Sarrera / 📍 Patioa



Bulego "Erdian oraina" (2021/12/26)



Jatorrizko soinu-banda: CUBE (2021/12/23)



El espíritu de la colmena (2021/12/25)

27 > 31 Astea

As.28

28-30

Lantegia

10:00-13:00
EU + ES + AR

IRUDIAK ENTZUN

📍 Prisma

Az.29

Familiak

18:00-19:00 EU

ZUBIK

📺 Izen-ematea

📍 Medialab

Lantegia

18:00-20:00 EU + ES

ATLAS

(Diskoetarako) zigilu
lantegia

Jabier Rodríguez

📺 Izen-ematea

📍 Medialab

Zinea

19:00

Fokua:

BUÑUEL + PLUS

ESE OSCURO OBJETO
DEL DESEO

THE LOVE WITCH

Anna Biller, AEB, 2016,
120'

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.30

Zinea

📍 19:00

Fokua:

ZINEMAREN HISTORIA
ETENGABEA.

O MOVIMIENTO DAS
COSAS

Manuel Serra, Portugal,
1985, 85'

📺 Sarrera / 📍 Zinea



Dream Painter (2021/12/22 - 2022/01/09)

**KULTURA
GARAIKIDEAREN
NAZIOARTEKO
ZENTROA**

Andre Zigarrogileak plaza 1, 20012. Donostia/San Sebastián
www.tabakalera.eus

Informazioa

T. +34 943 118 855
E. info@tabakalera.eus

Bulegoa

T. +34 943 011 311
E. tabakalera@tabakalera.eus

Ordutegiak

ERAIKINA

Astelehenetik ostegunera:
9:00-21:00

Ostiralak:
9:00-22:00

Larunbatak:
10:00-22:00

Igandeak eta jaiegunak:
10:00- 21:00

Abenduaren 24an eta 31an eraikina
17:00etan itxiko da.

Abenduaren 25ean eta urtarrilaren 01ean
eraikina itxita egongo da.

KUTXA KULTUR ARTEGUEA

Asteartetik igandera:
12:00-14:00 eta 16:00-20:00

Astelehenetan itxita

ERAKUSKETA-ARETOAK

Asteartetik igandera:
12:00-14:00 eta 16:00-20:00

Astelehenetan itxita

MEDIALAB

Asteartetik larunbatera:
10:00-20:00

Igandea eta jaiegunak:
10:00-14:00

OHARRAK:

Programak aldaketak jasan ditzake.

Eraikinera eta erakusketetara sarrerak, eta baita jardueren gehiengo ere, doakoak dira. Hala ere, kasu batzuetan sarrera ordainpekoa izango da, hala nola, zenbait kontzertutan, zinean (3,5€, salbuespenekin) eta aldizkako beste jarduera batzuetan.



Donostia Zinemaldia
Festival de San Sebastián
International Film Festival



ETXEPARE
EUSKAL
INSTITUTUA



EUSKADIKO FILMATEGIA
FILMOTECA VASCA



BASQUE LIVING®



TABA

